



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

29/2024

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 11/2024

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 100-4074/2024

Objeto de la contratación: UTILES DE LIBRERIA

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Falcomer	Alicia Graciela	Directora de Compras y Contrataciones
Capurssi	Maria Nancy	Dirección de Asesoría Letrada
Dillon	Patricio Rodolfo	Administrador de la Presidencia

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES



Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 434230 emitida por Federación Patronal Seguros SA por un total de PESOS SESENTA Y TRES MIL CON 00/100 (\$63.000,00) a fojas 87/89; Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real a fojas 91; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico a fojas 91; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Nelson Piñeiro en su carácter de Titular a fojas 92; Apartado 4) SIPRO a fojas 181/184; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP a fojas 179; Apartado 2) REPSAL a fojas 175; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E constancia obrante a fojas 177; Anexo III) Indicar marca a fojas 84/86.
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 496.430,13

Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 917.683 emitida por Fianzas y Crédito S.A. Compañía de Seguros por un total de PESOS CIENTO DIECINUEVE MIL OCHENTA Y CINCO CON 97/100 (\$119.085,97) a fojas 99/101; Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real a fojas 185; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico a fojas 185; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por la firmante Luciana Mariela Dinizo como Apoderada a fojas 138; Apartado 4) SIPRO a fojas 185/188; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP a fojas 180; 2) REPSAL a fojas 176; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E constancia obrante a fojas 178; Anexo III) Indicar marca a fojas 102/103.
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.674.810,94

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 2.171.241,07

Renglón	Descripción
1	cinta adhesiva de papel- medidas aprox. de 24mm x 40mt/ de 25mm x 50mt.
Estado del renglón	-



Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 2.756,93
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 27.569,30

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 2.869,88
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 28.698,80

Reglón	Descripción
2	Marcadores para pizarra descartable
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00



Precio unitario	\$ 747,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 16.438,40

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 1.097,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 24.134,00

Renglón	Descripción
3	Block de cartulinas de colores variados.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 4.099,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 16.398,60

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 5.985,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 23.940,00

Reglón	Descripción
4	Papel afiche de 70x100.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	44,00
Precio unitario	\$ 770,48
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 33.901,12

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	44,00
Precio unitario	\$ 987,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 43.428,00



Renglón	Descripción
5	Sobres de papel madera tamaño oficio.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 116,83
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.168,30

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 170,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.700,00

Renglón	Descripción
6	Sobres de papel madera tamaño A4
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 97,39
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.843,40

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 155,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.300,00

Reglón	Descripción
7	Carpeta A4 Tapa transparente , para presentacion de trabajos/informes.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 455,73
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.557,30



Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 636,91
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.369,10

Reglón	Descripción
8	Resaltador Fluo tipo Filgo. Trazo grueso con punta biselada.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	61,00
Precio unitario	\$ 365,61
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 22.302,21

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	61,00
Precio unitario	\$ 576,03
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 35.137,83

Reglón	Descripción
9	Resaltadores colores pastel tipo filgo. Trazo grueso con punta biselada.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	19,00
Precio unitario	\$ 420,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.992,35

Reglón	Descripción
10	Cinta adhesiva empaque/embalar. transparente.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 1.318,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.088,00



Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 1.584,86
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 25.357,76

Reglón	Descripción
11	Cinta adhesiva empaque/embalar. transparente.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 847,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 13.552,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 1.220,77
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 19.532,32

Reglón	Descripción
12	Cinta adhesiva doble faz.Medidas aprox: 36mm x 40 mt
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 9.330,55
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 27.991,65

Reglón	Descripción
13	Broches tipo grap: 65/64 x 5000 unidades.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.709,40
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 7.418,80



Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.438,14
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 8.876,28

Renglón	Descripción
14	Broches tipo grap: 21/6 x 5000 unidades.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.962,50
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 9.925,00

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 5.937,54
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 11.875,08

Renglón	Descripción
15	Caja de archivo- azules plásticas. tamaño oficina.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 3.105,47
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 46.582,05

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 3.380,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 50.710,50

Renglón	Descripción
16	Caja de archivo, azules con tapa plata- Medidas aproximadas: 42x32x25.
Estado del renglón	-



Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 15.591,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 31.183,16

Renglón	Descripción
17	Resma de Colores-Tamaño A4- Cantidad minima: 80 hojas.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 26.950,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 107.800,00

Renglón	Descripción
18	Ganchos doble clip, sujeta papeles. Medidas: 41 mm (1 5/8")
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 19.942,83
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 19.942,83

Reglón	Descripción
19	Ganchos doble clip, sujeta papeles. Medidas: 25 mm (1")
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 8.791,08
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 8.791,08

Reglón	Descripción
20	Gomas de Borrarr tipo Staetdler o mapped. Solo blancas.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 447,26
Unidad de medida	UNIDADES
Monto total	\$ 3.578,08

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 577,50
Unidad de medida	UNIDADES
Monto total	\$ 4.620,00

Reglón	Descripción
21	Lapiceras color azul: trazo fino 1mm, tipo Bic.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 11.970,00
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 35.910,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9



Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 14.499,50
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 43.498,50

Reglón	Descripción
22	Lapiceras color negro: trazo fino 1mm, tipo Bic.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 11.970,00
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 11.970,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 14.499,50
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 14.499,50



Renglón	Descripción
23	Lapiceras color azul: trazo grueso, tipo Faber Castell.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 7.377,30
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 22.131,90

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 25.542,00
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 76.626,00

Renglón	Descripción
24	Lapiceras color negro: trazo grueso, tipo Faber Castell.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 7.377,30
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 22.131,90

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 25.542,00
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 76.626,00

Reglón	Descripción
25	Lapiceras color rojo: trazo grueso, tipo Faber Castell.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 150,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.800,00



Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 289,99
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.479,88

Renglón	Descripción
26	Lapiceros / organizador para escritorio
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.223,46
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.446,92

Renglón	Descripción
27	Chinches para pizarra de corcho.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 432,12
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 1.296,36

Renglón	Descripción
28	Adhesivo sintético tipo voligoma de 50 ml.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 714,89
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.293,57

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 2.308,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 30.009,20



Renglón	Descripción
29	Adhesivo pegamento universal, tipo unipox/fastix.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.940,31
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.880,62

Ofertas no aceptadas

Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por Condicionar el Pliego
Observaciones	No se acepta la oferta, debido a que no son las cantidades requeridas.. Condiciona la cantidad solicitada. Se solicitan 2 unidades. Cantidad cotizada 1.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.700,00

Renglón	Descripción
30	Taco de Nota adhesivo de 74 x74 mm/75x75 , colores variados.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	26,00
Precio unitario	\$ 827,61
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.517,86

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	26,00
Precio unitario	\$ 1.152,89
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 29.975,14

Reglón	Descripción
31	Cuaderno con espiral tapa dura A5- Hojas rayadas. Cantidad de hojas aprox. 80/96.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 4.844,84
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 24.224,20



Renglón	Descripción
32	Cuaderno con espiral tapa blanda A5- Hojas rayadas. Cantidad de hojas aprox. 80/96.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 2.614,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 83.664,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 2.860,29
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 91.529,28

Renglón	Descripción
33	Cuaderno con espiral tapa blanda A5- Hojas cuadriculadas. Cantidad de hojas aprox. 80/96.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.614,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.229,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.860,29
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.720,58

Reglón	Descripción
34	Lapiz corrector tipo filgo 7ml
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	25,00
Precio unitario	\$ 530,25
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 13.256,25



Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	25,00
Precio unitario	\$ 790,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 19.750,00

Renglón	Descripción
35	Lápiz negro- graduación 2B- Tipo faber castell/ staetdler
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	54,00
Precio unitario	\$ 670,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 36.180,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	54,00
Precio unitario	\$ 1.360,69
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 73.477,26

Renglón	Descripción
36	Sacapuntas metalico tipo mapped.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 289,34
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 868,02

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 450,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.350,00

Renglón	Descripción
37	Broches tipo grap de 24/6 x 1000
Estado del renglón	-



Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	35,00
Precio unitario	\$ 557,11
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 19.498,85

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	35,00
Precio unitario	\$ 1.194,95
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 41.823,25

Reglón	Descripción
38	Tijera mango de plastico tipo Olami de 16 cm aprox.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00



Precio unitario	\$ 1.325,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.279,55

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 1.892,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 13.244,00

Renglón	Descripción
39	Tijera mango de plastico tipo Olami de 21 cm aprox.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 2.205,66
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 13.233,96

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 2.929,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 17.577,00

Reglón	Descripción
40	Marcador para pizarra , recargables tipo trabi 450.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 1.097,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.582,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 1.220,45
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.322,70



Renglón	Descripción
41	Borrador para pizarra tipo Deli. goma Eva
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.600,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.373,49
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.746,98

Renglón	Descripción
42	Carpeta escolar nº3. 3 anillos x40mm forrada, colores varios
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 10.617,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 106.177,50

Renglón	Descripción
43	Folios para carpeta n° 3 , 3 agujeros.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 5.509,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 16.527,60

Renglón	Descripción
44	Separadores para carpeta A4, tamaño A4.5 posiciones con oreja de cartulina
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 8.502,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.502,20

Reglón	Descripción
45	Pendrivel de 16gb- USB
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 22.873,36
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 68.620,08

Reglón	Descripción
46	Tablas sujeta papeles tamaño A4 con gancho incluido.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 3.994,67
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 71.904,06



Renglón	Descripción
47	Carpeta de cartulina 3 solapas , color verde, tamaño oficina
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 481,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.631,60

Renglón	Descripción
48	taco de notas tipo kubovolor de 9x9 x 300 hojas.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.559,67
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.559,67

Renglón	Descripción
49	Caja de Broches tipo olami, de 10/50x1000
Estado del renglón	-



Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	45,00
Precio unitario	\$ 368,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 16.573,50

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	45,00
Precio unitario	\$ 966,35
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 43.485,75

Renglón	Descripción
50	Reglas de acrílico, de 20 cm aprox.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00



Precio unitario	\$ 210,37
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.893,33

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 390,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.510,00

Renglón	Descripción
51	Potes de tempera de 250 gr.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.470,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.880,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.610,92
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.443,68

Renglón	Descripción
52	Paleta de acuarela x 24 colores.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 12.535,60
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 12.535,60

Renglón	Descripción
53	blocks/paquete de hojas tipo Canson Nro. 5 . 8 hojas x paquete.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	14,00
Precio unitario	\$ 886,18
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 12.406,52

Reglón	Descripción
54	blocks/paquete de hojas tipo Canson Nro. 3 . 8 hojas x paquete.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	14,00
Precio unitario	\$ 646,36
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.049,04

Reglón	Descripción
55	Caja de lapices de colores, tipo filgo. x24 UNIDADES
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.760,73
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 3.760,73



Renglón	Descripción
56	Lapicera tipo faber castell
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 510,84
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.065,04

Renglón	Descripción
57	Cuadernos universitarios. 80 hojas. hojas rayadas.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 3.236,29
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 103.561,28

Ofertas no aceptadas

Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	No se acepta la oferta , según pliego se solicitan de 80 hjs. rayadas y presentan 84hojas.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 3.090,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 98.880,00

Reglón	Descripción
58	Corrector cinta, tipo Filgo de 5mm x 6mt.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 1.807,43
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 18.074,30

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 2.124,15
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.241,50



Renglón	Descripción
59	Abrochadora pinza tipo Grap - ganchos 10/50
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 19.273,89
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 57.821,67

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 20.836,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 62.508,60

Renglón	Descripción
60	Bibloratos tamaño Oficio, lomo de 7cm.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 3.436,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 103.092,00

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 4.026,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 120.802,50

Reglón	Descripción
61	Bibliorato, tamaño A4, lomo de 7cm
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 3.436,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 54.982,40



Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 4.026,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 64.428,00

Renglón	Descripción
62	Carpetas oficio, color negro. de 2 granchos
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 2.994,44
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 29.944,40

Renglón	Descripción
63	Carpetas A4 , color negro de 2 ganchos.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 2.994,44
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.983,32

Renglón	Descripción
64	Paquete de folios oficio x 100 unidades.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 6.982,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 90.772,50

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 7.998,95
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 103.986,35



Renglón	Descripción
65	Paquetes de Folios, tamaño A4.x100 unidades
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 6.006,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 30.030,00

Orden de mérito	2
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 6.575,84
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 32.879,20

Renglón	Descripción
66	Marcadores al agua, punta redonda.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 444,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.005,50

Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 682,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 12.285,00

Reglón	Descripción
67	Marcadores permanente, punta fina. Tipo trabi Color negro.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 654,34
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.271,70



Renglón	Descripción
68	Caja de broches clips. colores varios. de 33mm
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 489,57
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 6.364,41

Renglón	Descripción
69	Caja de adhesivo en barra. de 40 /36 grs.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 65.172,96
Unidad de medida	CAJA
Monto total	\$ 456.210,72

Renglón	Descripción
70	Señaladores, banderitas x 125 unidades, adhesivas de 5 colores.
Estado del renglón	-



Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 1.894,86
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 28.422,90

Ofertas no aceptadas

Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No se acepta oferta, debido a que se solicitan señaladores por 125 unidades y presentan por 100 unidades.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 1.131,90
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 16.978,50

Reglón	Descripción
71	Libro de actas de 200 hojas. Hojas Rayadas.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00



Precio unitario	\$ 7.326,79
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 14.653,58

Renglón	Descripción
72	Block anotador tipo congreso de 40 hojas rayadas. de 16x21cm
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 2.231,72
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.926,88

Renglón	Descripción
73	Tinta para sello de 30 cc.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 1.341,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.708,25



Orden de mérito	2
Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 3.020,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 15.100,00

Reglón	Descripción
74	Cuaderno tapa dura- de 16 x 21. Tipo america araña por 82 hojas. Hojas rayadas.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.140,91
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.281,82

Ofertas no aceptadas

Oferente	PIÑEIRO NELSON - 20-23258323-2
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No se acepta la oferta , según pliego se solicitan de 82 hjs. rayadas y presentan 84hojas.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00



Precio unitario	\$ 8.856,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 17.712,00

Renglón	Descripción
75	Perforadora Chica, capacidad minima de 10 hojas.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	ERRE DE SRL - 30-59126775-9
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.028,38
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.028,38

OBSERVACIONES

Analizadas las ofertas presentadas, esta Comisión considera que las propuestas de PIÑEIRO NELSON y ERRE DE SRL, constituyen OFERTAS ADMISIBLES.

En función de todo lo expuesto y teniendo presente el Informe Técnico suscripto por el Prosecretario de Bienestar Universitario, Méd. Vet. Hernán Javier Figueredo, incorporado a fojas 196/241 en el cual se expresa al respecto de las ofertas presentadas; esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente Contratación de acuerdo al siguiente orden de mérito por resultar lo más conveniente a los intereses de esta Universidad.

Hoja de firmas